
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIZ-120/15-Z

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy

Střední škola oděvní a služeb Vizovice

Sídlo Tyršova 874, 763 12  Vizovice

E-mail právnické osoby souviz@souviz.cz

IČO 00 837 237

Identifikátor 600 014 487

Právní forma příspěvková organizace

Zastoupená Mgr. Evou Šťastnou, ředitelkou školy

Zřizovatel Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín

Místo inspekční činnosti Tyršova 874, 763 12  Vizovice

Termín inspekční činnosti 16. – 18. únor a 20. únor 2015

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti.

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední školou podle § 174 odst. 
2 písm. b) a odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (školský zákon); zjišťování a 
hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání ve výuce matematiky a odborného výcviku žáků 
3. ročníku oboru vzdělání 69-41-L/01 Kosmetické služby podle příslušného školního 
vzdělávacího programu (dále „ŠVP) ve školním roce 2014/2015.



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Zlínský inspektorát Čj.: ČŠIZ-120/15-Z

2

Charakteristika

Střední škola oděvní a služeb Vizovice je právnickou osobou zřízenou Zlínským krajem, 
tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín. Právnická osoba vykonává činnost střední školy (dále „škola“),
domova mládeže a školní jídelny. Ve školním roce 2014/2015 výuka probíhá celkem 
v 6 oborech vzdělání:

 69-51-H/01 Kadeřník,

 31-58-H/01 Krejčí,

 69-41-L/01 Kosmetické služby,

 34-56-L/01 Fotograf,

 69-41-L/52 Vlasová kosmetika,

 64-41-L/51 Podnikání.

V době inspekce se ve škole vzdělávalo 423 žáků, ve sledovaném oboru vzdělání 69-41-
L/01 Kosmetické služby celkem 85 žáků, z nich v 1. ročníku 19 žáků, ve 2. ročníku 26
žáků, 3. ročníku 19 žáků a ve 4. ročníku 20 žáků. Pro výuku žáků oboru vzdělání 69-41-
L/01 Kosmetické služby škola využívá celkem 3 míst poskytovaného vzdělávání. Pro 
praktické vyučování škola používá pracoviště ve Zlíně, Středová 4786, v Otrokovicích, 
nám. 3. května 1571 a ve Vizovicích, Tyršova 874, kde současně probíhala i teoretická 
výuka. 

Hodnocení průběhu vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacímu programu

Výuka oboru vzdělání 69-41-L/01 Kosmetické služby byla realizována podle ŠVP 
Kosmetické služby. Pro tento obor vzdělání škola zpracovala 3 školní vzdělávací 
programy, ŠVP Kosmetické služby s platností od 1. 9. 2009, 1. 9. 2012 a od 1. 9. 2013. 
Při vzdělávání žáků 3. ročníku sledovaného oboru vzdělání výuka probíhala na základě
školního vzdělávacího programu Kosmetické služby s platností od 1. 9. 2012.

V rámci inspekční činnosti byla sledována výuka žáků 3. ročníku oboru vzdělání 69-41-
L/01 Kosmetické služby (třída KS3) v předmětech matematika a odborný výcvik. Pro 
výuku odborného výcviku byla třída rozdělena do tří skupin. Obsah učiva a hodinové 
dotace ve sledované výuce byly v souladu s realizovaným školním vzdělávacím 
programem.

Velmi obecně stanovený výchovně vzdělávací cíl sledované výuky matematiky se projevil
v neucelené struktuře a průběhu vyučovacích hodin a nízké motivaci žáků. V jedné ze 
sledovaných hodin byla použita výpočetní technika formou prezentace, účelnost využití 
ICT byla vzhledem k vedení výuky nízká. Málo srozumitelné, místy chaotické, pokyny 
vyučující se negativně odrazily na kvalitě výuky. Při ústním hodnocení žáků nebyly vždy 
objektivně zhodnoceny jejich výkony, současně chybělo odůvodnění klasifikace. Ve 
sledované výuce byl žákům dán dostatečný prostor pro vyjádření svých názorů, vzájemnou 
komunikaci a spolupráci. Ve sledované výuce žáci nebyli dostatečně vedeni k dodržování 
odborné terminologie, chybělo shrnutí učiva, zjištění zpětné vazby (pochopení probraného 
učiva) bylo minimální.

Sledovaná výuka všech tří skupin odborného výcviku probíhala ve dvou místech 
poskytovaného vzdělávání (Vizovice, Tyršova 874 a Otrokovice, nám. 3. května 1571). 
Použité výukové metody (výklad, vysvětlování, instruktáž, názorné ukázky praktické 



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Zlínský inspektorát Čj.: ČŠIZ-120/15-Z

3

činnosti a samostatná práce žáků) podporované využitím kvalitně zpracovaných učebních 
textů a kvalitním materiálně technickým vybavením všech sledovaných pracovišť (dvě 
kosmetiky a jedno pedikúry) byly zvoleny vhodně a účelně. 
Ve výuce byly u žáků velmi dobře rozvíjeny a prohlubovány jejich odborné dovednosti 
a funkční gramotnosti formou rozvoje jejich estetického cítění a tvořivosti, procvičování 
kontaktu se zákazníkem a vyhledávání novinek v oboru a v technologických postupech 
s využitím moderních přístrojů. K motivaci žáků bylo vhodně využito propojení jejich 
stávajících znalostí s praktickými zkušenostmi a také možností účasti v soutěžích a 
v žákovských přehlídkách. Ve výuce žáci pracovali se zájmem, přijímali rady vyučujících
a prokazovali dobrou úroveň svých znalostí a dovedností při konkrétních činnostech, nižší 
zdatnost prokazovali při popisu vlastních pracovních postupů a při sebehodnocení. Žáci 
dostávali dostatek prostoru k vyjádření svých nápadů a názorů. Výuka se vyznačovala 
klidnou a příjemnou pracovní atmosférou. Hodnocení žáků bylo zdůvodňováno, prováděno
průběžně i v závěru učebního dne. Na úrovni kvality výuky odborného výcviku se 
pozitivně odrazila dlouholetá odborná i pedagogická praxe vyučujících.

Sledovaná výuka odborného výcviku měla velmi dobrou úroveň, průběh vzdělávání 
cíleně podporoval rozvoj klíčových i odborných kompetencí žáků. Sledovaná výuka 
matematiky měla nízkou úroveň.

Hodnocení výsledků vzdělávání ve vztahu k vzdělávacímu programu

Výsledky vzdělávání žáků se zabývaly vyučující matematiky a odborného výcviku, třídní 
učitelka třídy KS3, pedagogická rada a vedení školy v dostatečné míře. Předmětové komise 
odborného výcviku oboru vzdělání Kosmetické služby a přírodovědných předmětů, ve 
které byl zařazen předmět matematika, žákovské výsledky vzdělávání pravidelně 
sledovaly, evidovaly a prováděly analýzy. Pro hodnocení žáků sledovaného oboru vzdělání 
v odborném výcviku měla škola jasně stanovená kritéria hodnocení, která obsahovaly
pravidla k hodnoceným projevům, výkonům i konkrétním pracím žáků. V rámci jednání 
pedagogické rady byly individuální výsledky vzdělávání žáků projednané. Hodnotící 
zprávy třídní učitelky, přírodovědné předmětové komise a předmětové komise odborného 
výcviku oboru vzdělání Kosmetické služby i zápisy z pedagogické rady obsahovaly návrhy
účinných opatření ke zlepšení výsledků vzdělávání žáků. Pro zjišťování úspěšnosti žáků ve 
výuce matematiky škola vhodně využila výsledků z čtvrtletních a pololetních písemných 
prací. Žákům se zhoršenými výsledky vzdělávání byl vytvářen dostatečný prostor pro 
využití nabídky konzultačních hodin vyučující matematiky a jednotlivých vyučujících
odborného výcviku v rámci individuálního doučování.

Vedení školy, předmětové komise, třídní učitelka i vyučující matematiky a odborného 
výcviku oboru vzdělání Kosmetické služby se individuálními, skupinovými i celkovými
výsledky vzdělávání žáků zabývali pravidelně, škola přijímala účinná opatření ke 
zlepšování kvality těchto výsledků.

Další zjištění

Zjišťování a hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání ve výuce matematiky a odborného 
výcviku žáků 3. ročníku oboru vzdělání 69-41-L/01 Kosmetické služby podle příslušného 
školního vzdělávacího programu ve školním roce 2014/2015 proběhlo na základě podnětu. 
Součástí podnětu byl dále šetřen chybný zápis klasifikace z odborného výcviku zadaný 



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Zlínský inspektorát Čj.: ČŠIZ-120/15-Z

4

do elektronického systému školy u některých žáků. Chybné zápisy klasifikace v 1. pololetí 
školního roku 2014/2015 byly vedením školy zjištěny a řešeny v průběhu měsíce ledna 
výše zmiňovaného školního roku a následně byla provedena jejich oprava. Vedení školy 
přijalo adekvátní opatření spočívající v provádění pravidelných kontrol zápisu známek 
do elektronického systému školy včetně jejich počtu před uzavřením klasifikace.

Závěry

 Organizaci a průběh vzdělávání žáků 3. ročníku oboru vzdělání 69-41-L/01 
Kosmetické služby, třídy KS3 v odborném výcviku zajišťovala škola na velmi dobré
úrovni, osobnost žáka byla rozvíjena v souladu se ŠVP. Rizika ve výše popsaných 
oblastech výuky matematiky se odrazila v nedostatečném rozvoji matematické 
gramotnosti žáků.

 Výsledky vzdělávání v odborném výcviku a matematice žáků 3. ročníku oboru vzdělání 
69-41-L/01 Kosmetické služby, třídy KS3 se škola zabývala na požadované úrovni.

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se inspekční zjištění opírá

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště služeb, Vizovice, Tyršova 874, čj. 297/2001 ze dne 13. 6. 2001 s účinností od 
1. 4. 2001, vydaná Zlínským krajem

2. Změna zřizovací listiny – Dodatek č. 1, čj. 3514/2001/ŠK ze dne 28. 11. 2001 
s účinností od 28. 11. 2001, vydaná Zlínským krajem

3. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 
služeb, Vizovice, Tyršova 874, čj. KUZL 14 540/2001/ŠK ze dne 22. 9. 2004, vydaný 
Zlínským krajem

4. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Střední odborné školy a Středního odborné učiliště 
služeb, Vizovice, Tyršova 874 ze dne 31. 8. 2005, vydaný Zlínským krajem

5. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Střední školy oděvní a služeb Vizovice, IČ 00837237 
ze dne 17. 6. 2009, vydaný Zlínským krajem

6. Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Střední školy oděvní a služeb Vizovice, IČ 00837237 
ze dne 10. 12. 2014, vydaný Zlínským krajem

7. Rozhodnutí ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení čj. MSMT-55587/2012-620 ze dne 18. 12. 2012 s účinností od 1. 9. 2013, 
vydané MŠMT

8. Výpis správního řízení provedených změn v rejstříku škol a školských zařízení 
čj. MSMT-32425/2014-1 ze dne 8. 9. 2014 s platností od 8. 9. 2014, vydané MŠMT

9. Jmenování do funkce ředitelky Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 
služeb Vizovice, Tyršova 874, čj. 33 050/2000-26 ze dne 14. 12. 2002 s účinností od 
1. 1. 2001

10. Prodloužení funkčního období ředitelky školy na dobu určitou ze dne 6. 3. 2012
11. Školní řád ze dne 1. 9. 2014
12. Školní vzdělávací program Kosmetické služby ze dne 1. 9. 2012
13. Školní vzdělávací program Kosmetické služby ze dne 1. 9. 2009 a 1. 9. 2013
14. Zápis z pracovní porady pracovníků školy konané dne 30. 1. 2015



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Zlínský inspektorát Čj.: ČŠIZ-120/15-Z

5

15. Zápisy z pedagogické rady ve školním roce 2014/2015 k datu inspekční činnosti
16. Třídní kniha třídy KS3 ve školním roce 2014/2015 k datu inspekční činnosti
17. Deník evidence odborného výcviku třídy KS3 ve školním roce 2014/2015 k datu 

inspekční činnosti
18. Evidence výuky odborného výcviku žáků 3. ročník – obor Kosmetické služby ve 

školním roce 2014/2015 k datu inspekční činnosti
19. Rozdělení žáků v OV – obor Kosmetické služby ze dne 1. 2. 2015
20. Rozvrh vyučovacích hodin třídy KS3 ve školním roce 2014/2015 k datu inspekční 

činnosti
21. Rozvrh pracovní doby pedagogických pracovníků na úseku praktického vyučování ve 

školním roce 2014/2015 k datu inspekční činnosti
22. Organizace pracovního dne v odborném výcviku – obor Kosmetické služby ve 

školním roce 2014/2015 
23. Přímá a nepřímá pedagogická činnost UOV obor Kosmetické služby ze dne 

29. 8. 2014 a 1. 9. 2014
24. Zajištění dozoru nad žáky na provozovnách odborného výcviku v případě náhlého 

onemocnění učitelky odborného výcvik ze dne 25. 8. 2014
25. Pracovní doba žáků 3. ročníku v odborném výcviku obor Kosmetické služby ve 

školním roce 2014/2015
26. Rozpis pedikúry dle přeřazovacího plánu pro školní rok 2014/2015 k datu inspekční 

činnosti
27. Nejvyšší dosažené vzdělání pedagogů vyučujících předměty matematika a odborný

výcvik ve třídě KS3 ve školním roce 2014/2015 k datu inspekční činnosti
28. Rozbor výchovně vzdělávací práce třídy KS3 za 1. čtvrtletí školního roku 2014/2015
29. Hodnotící zpráva třídy KS3 za 1. pololetí ve školním roce 2014/2015
30. Zápisy z jednání předmětové komise přírodních věd ve školním roce 2014/2015 k datu 

inspekční činnosti
31. Hodnocení plánu práce předmětové komise přírodních věd za 1. pololetí ve školním 

roce 2014/2015
32. Zápisy z jednání předmětové komise odborného výcviku Kosmetické služby ve 

školním roce 2014/2015 k datu inspekční činnosti
33. Hodnocení plánu činnosti předmětové komise Kosmetické služby za 1. pololetí ve 

školním roce 2014/2015
34. Testy, prověrky a čtvrtletní práce z matematiky třídy KS3 ve školním roce 2014/2015 

k datu inspekční činnosti
35. Zápis o pohovoru s pracovníkem školy ze dne 19. 1. 2015
36. Vyjádření vyučujících odborného výcviku oboru vzdělání Kosmetické služby ze dne 

18. 2. 2015
37. Vyjádření ředitelky školy ke stížnosti ohledně náhlé změny průběžné klasifikace 

některých žákyň v systému Bakalář na OV kosmetiky ve Vizovicích a na výuku 
matematiky ve třídě KS3 ze dne 18. 2. 2015



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Zlínský inspektorát Čj.: ČŠIZ-120/15-Z

6

Poučení

Podle § 174 odst. 10 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, Zarámí 88, 
760 01 Zlín, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-
podatelnu (csi.z@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitele 
inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a ve Zlínském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

(razítko)

Ing. Zuzana Mücková, školní inspektorka Zuzana Mücková v. r.

PhDr. Vlastislav Kožela, školní inspektor Vlastislav Kožela v. r.

Mgr. Věra Víchová, odborník na praktickou výuku Věra Víchová v. r.

Ve Zlíně dne 10. 3. 2015

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Mgr. Eva Šťastná, ředitelka školy Eva Šťastná v. r.

Ve Zlíně dne 17. 3. 2015



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Zlínský inspektorát Čj.: ČŠIZ-120/15-Z

7

Připomínky ředitelky školy

---- Připomínky nebyly podány.


